
Nº 81, quinta-feira, 30 de abril de 2015 287ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015043000287

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2015

Processo de Licitação no- 56/2015
O Município de Canoinhas/SC, inscrito no CNPJ sob n. º

83.102.384/0001-80, com sede a Rua Felipe Schmidt, 10, Centro,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preço N. º PMC
13/2015. Objeto: Pavimentação asfáltica da Avenida Moises Damaso
da Silveira, com extensão total de 366,81 metros. VENCEDOR: CA-
ZAMUSA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELLI - EPP (CNPJ:
81.099.277/0001-15). Valor: R$ 459.642,13. Data da homologação:
29/04/2015.

LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2015

Processo de Licitação no- 74/2015
O Município de Canoinhas/SC, CNPJ nº. 83.102.384/0001-

80, sito à Rua Felipe Schmidt, 10, centro, fará realizar no dia
18/05/2015, às 14h05min, licitação para REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARGAS DE TONER E
TINTA E CARTUCHOS ORIGINAIS, DESTINADOS ÀS DIVER-
SAS IMPRESSORAS UTILIZADAS PELOS CENTROS DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO. Recebimento de propostas até as 14h00mim do dia
18/05/2015. Informações (47) 3621-7705. Cópia do edital no site
www.pmc.sc.gov.br no link licitações.

LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA
Prefeito

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2015

Processo de Licitação no- 56/2015
O Município de Canoinhas/SC, inscrito no CNPJ sob n. º

83.102.384/0001-80, com sede a Rua Felipe Schmidt, 10, Centro,
através de sua Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO
FINAL do Processo acima, que tem por objeto a Pavimentação as-
fáltica da Avenida Moises Damaso da Silveira, com extensão total de
366,81 metros. VENCEDOR empresa CAZAMUSA CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELLI - EPP (CNPJ: 81.099.277/0001-15). Valor global:
R$ 459.642,13. A ata encontra-se apensa ao Processo Licitatório à
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura.

PAULO CESAR SAFANELLI
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2015 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível aquisição durante o
ano de 2015 de produtos para realização de coffee break, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Cidadania e Habitação - SEDES, com Recursos Federais do
IGD/PBF, IGD/SUAS, PAEFI, PAIF; Recursos Estaduais Básica Cus-
teio, CREAS Custeio do Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS e Recursos Próprios da SEDES. conforme especificações
constantes nos anexos "A" e "B" do edital. Forma de Pregão: Ele-
trônico. Tipo: Menor Preço por item. Recebimento das propostas: até
as 13h:45min do dia 14/05/2015. Início da Sessão: dia 14/05/2015, às
14:00h, no endereço eletrônico www.cidadecompras.com.br, horário
de Brasília - DF. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados na home page www.con-
cordia.sc.gov.br, link "Licitações". Quaisquer informações poderão ser
obtidas na Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal de Con-
córdia, situada na Rua Leonel Mosele, nº 62, 1º andar, Centro, de 2ª
a 6ª feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min,
ou pelo telefone (49) 3441-2164.

Concórdia-SC, 29 de abril de 2015.
LAURI GARBOSSA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 218/SMA/DLC/2015

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, vem por
intermédio deste, informar as empresas interessadas que o Edital de
Pregão Presencial nº 218/SMA/DLC/2015, foi retificado e encontram-
se disponível no endereço eletrônico www.pmf.sc.gov.br. O Pregoei-
ro.

JARRIE ALBANI LEIRIA
Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Para Exe-
cução de Drenagem e Pavimentação Com Lajotas Sextavadas de Con-
creto Em Trecho da Rua Jõao Domingos Pereira, Bairro Ilhotinha, Em
Conformidade Com Contrato de Repasse Nº 0306298-66/2009/Mi-
nisterio das Cidades/Caixa, Conforme Edital e Seus Anexos. Entrega
dos Envelopes - Proposta de Preços, Habilitação: até o dia 19/05/2015
às 09:30 hs (nove horas e trinta minutos), Sala de Reunião da Co-
missão Municipal de Licitação. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia
19/05/2015 às 09:30 hs (nove horas e trinta minutos), após habilitação
dos representantes. REGIMENTO: Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações e subsidiariamente a Lei Complementar Nº.
123/2006. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital na integra e todos
os seus anexos, estão à disposição no departamento de Compras e
Licitações da PMI - Rua Dr. Leoberto Leal, 160 - Centro - Ilhota - SC,
no site www.ilhota.sc.gov.br ou informações pelo email licita-
cao@ilhota.sc.gov.br - Telefones: (47) 3343-8800 ramal 815.

Ilhota, 29 de abril de 2015.
VALMOR BERTELLI JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015/FMS/RGP

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que até às 10h00min
do dia 14 de maio de 2015, receberá propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br, relativas à Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor Preço, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE PRESERVATIVOS E GÉIS LUBRIFICANTES.
A sessão pública de disputa de preços ocorrerá no dia 14 de maio de
2015 às 10h00min. Os interessados poderão acessar o edital no en-
dereço eletrônico mencionado acima ou através do site www.ita-
jai.sc.gov.br. Maiores informações no telefone: (47) 3341-6186.

PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2015/RGP

O Município de Itajaí, no Estado de Santa Catarina, através
da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão, à Rua Alberto
Werner, 100, Vila Operaria, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂ-
MARAS DE AR, nas condições previstas no edital e em seus anexos,
sob a regência da Lei 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores. O
edital encontra-se à disposição dos interessados para fazer o down-
load, através do site www.itajai.sc.gov.br. As propostas serão abertas
às 14h30min do dia 19 de maio de 2015, na Sala de Reuniões do
Departamento de Licitações da Prefeitura de Itajaí, no endereço acima
mencionado, com participação aberta às proponentes e ao público.

Itajaí-SC, 29 de abril de 2015
OSVALDO GERN

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA No- 4/2015

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos
interessados o julgamento das amostras referente ao processo licitatório de
Chamada de Pública nº 004/2015, destinado à aquisição de merenda des-
tinada a Unidades Educacionais do Município de Joinville - PNAE. Após
análise das amostras, a Comissão passa a fazer as seguintes considerações:
COOTAP - Itens 3, 5, 7: Aprovados, Cooperativa dos Suinocultores do
Caí Superior Ltda. - Itens 8, 9, 11: Aprovados, item 10: Reprovado, CO-
OPEROESTE - Item 16: Aprovado, item 14: Reprovado, Consulati - Item
21: Reprovado, COOPERDOTCHI - Itens: 22, 23, 28, 30, 31, 32, 33, 44,
78: Aprovados, COOAF - Itens 25, 26: Aprovados, Cooperativa Auri-
verde - Item 27: Aprovado, COOPAJAS - Item 36: Aprovado, COOPER-
PINHEIRO - Item 37: Reprovado. Sendo assim, fica convocada para
apresentação das amostras, no prazo de 3 (três) dias úteis, para o item 37,
a Cooperativa Agricultores do Planalto Vale do Itajaí e Litoral Catarinense
- Ecofrutas, classificada em segundo lugar. Restaram fracassados os itens:
10, 14 e 21. A Comissão declara vencedoras dos respectivos itens as Co-
operativas: Cooperativa dos Trabalhadores Assentados na região de Porto
Alegre Ltda. - COOTAP - Itens 3, 5 e 7, Cooperativa dos Suinocultores do
Caí Superior Ltda. - Itens 8, 9 e 11, Cooperativa Regional de Comer-
cialização do Extremo Oeste - Item 16, Cooperativa Regional de Indus-
trialização e Comercialização Dolcimar Luiz Brunetto - COOPERDOT-
CHI - Itens 22, 23, 28, 30, 31, 32, 33, 44 e 78, Cooperativa Agricultores
Familiares de Santa Catarina - COOAF/SC - Itens 25 e 26, Cooperativa
Regional Auriverde - Item 27, Cooperativa de Produção de Agropecuária
de Jaraguá do Sul - COPAJAS - Item 36. A ata de reunião para julgamento
das amostras encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Joinville, 29 de abril de 2015.
SILVIA MELLO ALVES
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2015

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento
dos interessados que homologa parcialmente o processo licitatório
levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 033/2015 para Re-
gistro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
limpeza e higiene para as Unidades Escolares do Município de Join-
ville/SC, bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudi-
cando o objeto licitado às empresas classificadas e seus respectivos
itens: ITEM 02 - HIGI PLUS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE HIGIENE PESSOAL LTDA - ME., no valor total de R$
72.450,00; ITEM 04 - HIGI PLUS DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - ME., no valor total de R$
109.800,00; ITEM 05 - HIGI PLUS DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - ME., no valor total de R$
284.835,00; ITEM 08 - HIGI PLUS DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - ME., no valor total de R$
124.000,00; ITEM 11 - ANULADO; ITEM 17 - ATALANTA PRO-
DUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME., no valor total de
R$ 3.450,00; ITEM 18 - ATALANTA PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA - ME., no valor total de R$4.232,50; ITEM 19 -
ATALANTA PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME.,
no valor total de R$ 2.520,00; ITEM 20 - ANULADO; ITEM 21 -
ANULADO; ITEM 22 - ANULADO; ITEM 23 - ANULADO; ITEM
24 - ANULADO; ITEM 25 - ANULADO; ITEM 26 - ANULADO;
ITEM 28 - LUIZ MINIOLI NETTO EPP., no valor total de
R$103.500,00; ITEM 30 - HIGI PLUS DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA - ME., no valor total de R$
81.872,00; ITEM 32 - L E COMERCIAL LTDA - ME., no valor total
de R$ 30.840,00; ITEM 33 - LUIZ MINIOLI NETTO EPP., no valor
total de R$53.251,00.

Joinville-SC, 28 de abril de 2015.
MIGUEL ANGELO BERTOLINI

Secretário de Administração e Planejamento

DANIELA CIVINSKI NOBRE
Diretora Executiva

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 27/2015

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento
dos interessados que revoga o processo licitatório levado a efeito
através da Concorrência nº 027/2015, destinado à contratação de
empresa para execução de serviço de manutenção predial nas uni-
dades escolares, depósito, bibliotecas e sede da Secretaria de Edu-
cação de Joinville-SC, para alterações no edital.

Joinville, 28 de abril de 2015.
MIGUEL ANGELO BERTOLINI

Secretário

DANIELA CIVINSKI NOBRE
DIRETORA EXECUTIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2015.

O MUNICIPIO DE MAFRA torna público que realizará no
dia 18/05/2015, às 09h05min horas, na sede da Prefeitura do Mu-
nicípio de Mafra, na Praça Desembargador Flávio Tavares, nº 12,
licitação na modalidade de Tomada de Preço para contratação de
empresa especializada para implantação de ciclofaixa na Rua José
Boiteux arcando com fornecimento de material e mão de obra com
recursos do contrato n°789831/2013/MCIDADES/CAIXA, conforme
projetos e memorial descritivo, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Processo será regido
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em especial pelo contido neste
Edital. Poderão participar da licitação, empresas devidamente ca-
dastradas na Prefeitura e que comprovem a circunstância mediante
apresentação do respectivo certificado de Registro Cadastral, o qual
deverá ser obtido até o terceiro dia anterior à data do recebimento dos
envelopes. O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a dis-
posição dos interessados no Departamento de Licitações, conforme
endereço acima descrito. Último prazo para protocolo dos envelopes
é dia 18/05/2015, até às 09:00 horas, no departamento de licitações. O
horário de funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das
13:30 às 17:00 horas. Fones: (47) 3641-4003 e 4061.

Mafra, 29 de abril de 2015
ROBERTO AGENOR SCHOLZE

Prefeito

u38101
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-30T05:10:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




